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PPáárr  sslloovv  oodd  ssttaarroossttyy  
Vážení spoluobčané,  

bohužel se ani tentokrát nemohu nevěnovat dalším případům vandalismu v obci. Před dvěma 
týdny byla v rámci oprav komunikací vysázena zeleň v Chlumčanské ulici a do dnešního dne 
se již dvakrát stalo, že malé keře přes noc někdo vytrhal ze země a nechal ležet v záhoně. 
Opravdu velký důkaz „hrdinství“. Chtěl bych tedy tímto požádat všechny, kteří mají 
k podobným činům sklony, aby se zamysleli zda by svůj volný čas nemohli trávit užitečnější 
činností, než ničením obecního majetku. Nejen tento, ale i minulé případy vandalismu mi 
neustále navozují myšlenku, že obecní policista by u nás měl určitě dost práce. 

Díky tomu, že se blíží komunální volby, chtěl bych poděkovat současnému zastupitelstvu i 
občanům za spolupráci během předcházejících čtyř let. 

Rád bych Vás i tentokrát požádal o Vaše příspěvky a názory na dění v obci, na Vaše návrhy 
týkající se rozvoje obce. Je možné je zaslat na adresu Obecního úřadu, eventuálně vhodit do 
naší poštovní schránky, kdo by raději využil elektronické pošty, zde je naše nová adresa: 
info@obec-citoliby.cz. 

V Cítolibech dne 22.9.2006              Václav Karban, starosta obce 
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IInnffoorrmmaaccee  OObbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu  
 
 
 
 

OOpprraavvyy  kkoommuunniikkaaccíí  

● Do výběrových řízení č. 1-6/2006 na opravy komunikací v obci Cítoliby se přihlásily celkem  
tři společnosti (EKOSTAVBY Louny s.r.o., SILNICE Žatec s.r.o. a BÁRT-STAVBY s.r.o.), 
výběrová řízení vyhrála společnost SILNICE Žatec s.r.o. z důvodu přijatelné cenové nabídky 
(5,304.350,- Kč), požadované záruční doby 60 měsíců, výborných referencí a úplnosti nabídky 
při jejím podání. Během léta 2006 proběhly dle těchto výběrových řízení opravy následujících 
úseků: VŘ 1/2006 (Výběrové řízení č. 1/2006) - SV 2 – Lounská ulice: od křižovatky po 
Máchovu ulici; VŘ 2/2006 - SV 12 – Chlumčanská ulice: od křižovatky po ulici Ke Hřišti; VŘ 
3/2006 - JV9 – Chlumčanská ulice: od křižovatky po vjezd u čp. 262; VŘ 4/2006 - JZ2 –  ul. 
Skl. Kopřivy: chodník pouze při silnici od zámku po cestu na hřbitov; VŘ 5/2006 - SZ1 – 
Zeměšská ulice: pouze úsek u křižovatky; VŘ 6/2006 - JV10- ul. Skl. Kopřivy:  od křižovatky 
po Tyršovo náměstí. Stavební dozor na opravy komunikací byl smluvně sjednán s panem 
Zdeňkem Koptou. V souvislosti s probíhající opravou komunikací bylo nutné upravit další 
úseky v ul. Ke Hřišti u č.p. 238 výškově upravit vpusť, v ul. Májové u č.p. 293 vytvořit 
odvodňovací žlab pro osobní vozy, v ul. B. Němcové u č.p. 141 zvednutí vpusti, v ul. Smetanova 
spravit výjezd do ul. Lounská a v ul. Máchova upravit propadlou komunikaci. Tyto opravy byly 
RO schváleny v hodnotě 97 tis. Kč. 

● V souvislosti s rekonstrukcí komunikací bylo vykáceno 21 stromů (převážně hlohů) v ulicích 
Lounská a Skladatele Kopřivy. Rada obce schválila návrh zahradní architektky Ing. Ivany 
Větrovcové na osázení zelených ploch vzniklých při opravě komunikací. Podáním cenové 
nabídky na požadované dřeviny byla pověřena firma SADOVÉ ÚPRAVY - Oldřich Honka a 
byla v celkové hodnotě 122 tis. Kč schválena (vč. následné péče a záruční doby 36 měsíců). 
Dále RO odsouhlasila zadání následné péče o vysázenou zeleň v rámci oprav komunikací na 
dobu jednoho roku, tj. na zálivku a odplevelení v celkové hodnotě 36 tis. Kč.  

 

 

 
 

OOpprraavvaa  DDěěllnniicckkééhhoo  ddoommuu  
Díky získané dotaci od Ministerstva pro místí rozvoj v celkové výši 670 tis. Kč vypsal OÚ 
Výběrové řízení č. 7/2006 na opravu Dělnického domu. K podání nabídek bylo osloveno devět 
společností. Na OÚ bylo doručeno pět cenových nabídek. Výběrové řízení na výměnu oken, 
opravu fasádních omítek a střešní krytiny na přístavku vyhrála firmy Jiří Kreuzmann 
s nejnižší nabízenou cenou, tj. 1.289 tis. Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že Dělnický dům je 
národní památkou, probíhají opravné práce pod dohleden památkářů. Stavební dohled 
vykonává pan Zdeněk Kopta. 
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OOpprraavvaa  hhřřbbiittoovvnníí  zzddii  
OÚ v návaznosti na schválený rozpočet vyhlásil Výzvu pro poptávkové řízení č. 3/2006 na 
opravu hřbitovní zdi. Podklady si vyzvedlo osm firem, dvě se následně omluvily z kapacitních 
důvodů a cenové nabídky předložily dvě společnosti. Poptávkové řízení vyhrála firmy 
PROGRES Louny s.r.o. s nejnižší cenou 405 tis. Kč a záruční dobou 60 měsíců na provedené 
práce. Stavební dohled vykonává pan Zdeněk Kopta. 

 

 

 

VVýýrroobbnníí  hhaallaa  OOMMCCSSCCII  
Krajský úřad Ústeckého kraje zaslal OÚ k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Výstavba 
výrobní haly a technologie firmy OMCSCI“ na životní prostředí. Toto vyjádření bylo vyvěšeno 
na úřední desce OÚ od 21.4.2006 do 16.5.2006. Zastupitelé byli dle usnesení ZO 2006/15/9 ze 
dne písemně pozváni na projednávání předložené dokumentace. Jednání se z řad ZO 
zúčastnili p. Jindřich a p. Šponiar. RO na svém 12. zasedání 17.5.2006 odsouhlasila 
následující vyjádření: Vypouštění dešťové vody nesmí negativně ovlivnit hydrogeologické 
poměry lokality Bažantnice v k. ú. Cítoliby. Požadujeme zpevnění koryta potoka kamenným 
záhozem v délce 260 m a zatrubnění v místě komunikace. Toto opatření zamezí další erozi 
potoka, která vzniká odvodem dešťových vod z průmyslové zóny Louny–jihovýchod. Dále 
požadujeme v projektové  dokumentaci řešit umístění doprovodné vysoké zeleně podél 
průmyslového areálu na jižní a západní straně směrem k obchvatu. 

Z důvodu zkrácení jednání, byla na OÚ doručena žádost o vyjádření ke stavbě výrobní haly 
OMCSCI dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve 
znění pozdějších předpisů. Žádost o vyjádření byla na úřední desce vyvěšena dne 25.5.2006 a 
sejmuta 12.6.2006. RO na svém 14. zasedání dne 14.6.2006 rozhodla o zaslání stejného 
vyjádření jako v předchozím případě. 

MÚ SÚ Louny předložil RO územní rozhodnutí týkající se Výrobní haly OMC – lokalita: 
Louny průmyslová zóna na pozemcích p.č. 722/120, 722/189, 722/190 v k.ú. Cítoliby a p.č. 
5350 v k.ú. Louny. S tím, že k OÚ požadované zpevnění koryta potoka v k.ú. Cítoliby, do 
kterého je zaústěn svod dešťové kanalizace z celé lokality průmyslové zóny, včetně provedení 
zatrubnění v místě komunikace, vydal SÚ  závěr: „že množství dešťových vod svedených do 
stávajícího dešťového kanalizačního systému z nově budovaného areálu, negativně neovlivní 
hydrologické poměry dotčené lokality v k.ú. Cítoliby a požadavek OÚ považuje za 
neodpovídající poměru množství dešťových vod z nové stavby k stávajícímu množství 
odváděných dešťových vod z celé lokality průmyslové zóny. Problematiku (úpravu) vyústění 
dešťových vod v lokalitě Bažantnice je nutné řešit (mimo územní řízení o povolení umístění 
nové stavby) s vlastníkem a správcem stávajícího dešťového kanalizačního systému. RO na 
svém 19. zasedání dne 9.8.2006 rozhodla, že podá odvolání proti výše uvedenému závěru. 

RO obdržela Nařízení MÚ LN k ústnímu jednání dne 30.8.2006 ve věci projednání odvolání 
OÚ Cítoliby proti rozhodnutí o povolení umístění stavby výrobní haly OMC v lokalitě Louny – 
průmyslová zóna. Společnost RESTAMO HOLDING a.s. (investor) přislíbila sponzorskou 
účast ve výši 100.000,- Kč na rekonstrukci otevřeného koryta potoka. RO na svém 20. 
zasedání dne 23.8.2006 rozhodla, že souhlasí se vzdáním se odvolání k výše uvedenému řízení 
za podmínky podpisu sponzorské smlouvy s investorem. Tato smlouva byla podepsána a nyní 
probíhá lhůta nabytí právní moci územního rozhodnutí. 
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OOrriiggiinnáállyy  CChhrroonnoossee  aa  VVíírryy  
Dne 15.6.2004 Obecní úřad Cítoliby zaslal žádost Národnímu památkovému ústavu v Ústí nad 
Labem (dále jen NPÚ) o posouzení možnosti přesunu a trvalého umístění soch Chronose a 
Víry, vytvořených v letech 1718-1719 v dílně M.B.Brauna na původní místo, pro které byly 
vytvořeny, a to do naší obce.  NPÚ nám zaslal vyjádření, že umístění v Cítolibech by bylo 

ideálním řešením, ovšem za předpokladu dodržení dvou 
podmínek. Za prvé: obě sochy je nutné chránit před vlivem 
povětrnosti, tj. umístění v interiéru, případně v otevřené, ale 
zastřešené prostoře, v tomto případě by však nemělo jít vzhledem 
k výtvarné hodnotě obou soch o provizorní či vzhledem 
k životnosti krátkodobé stříšky. A za druhé: obě díla je zároveň 
při novém osazení nutné chránit před vandalskými útoky, tj. 
neměla by být zcela volně a kdykoli přístupná, protože v tomto 
případě není možné zamezit byť i náhodnému (nechtěnému) 
poškození. Posléze se sešel vikář Římskokatolické církve, farnosti 
Louny (majitel soch) pan Werner Horák se starostou obce 
Václavem Karbanem. Starosta v návaznosti na podmínky NPÚ 
navrhl vikáři umístění soch např. v Základní škole, nebo na dvoře 
Dělnického domu. Pan vikář obě možnosti zamítl. Starosta 

vyjádřil ochotu  obce podřídit se podmínkám stanoveným NPÚ a pro sochy najít vyhovující 
místo a upravit je pro jejich umístění. Mezi panem vikářem, 
starostou Václavem Karbanem a místostarostou Josefem 
Neudertem došlo k náhodné schůzce dne 16.11.2004, kdy bylo 
panu vikáři opětovně sděleno, že obec má zájem na umístění soch 
v Cítolibech a je ochotna podniknout veškeré potřebné kroky. 
Jednání byla vždy ústní a nebyl z nich pořízen žádný zápis. Obec 
již na toto téma nebyla panem vikářem více oslovena a dalších 
jednáních o osudu Braunových soch jsme se dozvídali z tisku. Náš 
právní zástupce se snažil telefonicky spojit s Římskokatolickou 
církví, farností Litoměřice, bohužel biskup byl vždy zaneprázdněn 
či nepřítomen. Další vyjádření obce Cítoliby již probíhalo 
písemnou formou a jeho kopie byly zasílány na  Městský úřad 
Louny, Ministerstvo kultury ČR Praha, NPÚ ÚL a 
Římskokatolickou církev Litoměřice. Majitel nás v minulosti 
oslovil pouze s dotazem, zda je možné sochy v Cítolibech umístit v krytých prostorách, o 
variantě jejich navrácení na místo původní však s námi nebylo jednáno vůbec. Kromě 
písemných žádostí již byli zástupci obce na jednání na Ministerstvu kultury ČR v Praze a 
věříme, že se nám podaří přesvědčit i majitele, že není vhodnějšího, důstojnějšího a 
duchovnějšího místa, než pro které byly určeny, a to do průčelí ohradní zdi kostela sv. Jakuba 
Staršího.  

OOpprraavvaa  ssoocchh  ––  ggrraanntt  TT--MMoobbiillee  
Během léta byly částečně z nadačního příspěvku Společnost T-Mobile (80 tis. Kč) a částečně 
z rozpočtu obce (119 tis. Kč) restaurovány sochy sv. Václava a sv. Jana Nepomuckého. 
Restaurování obou soch provedl pan Radomil Šolc. Závěrečná prohlídka a převzetí 
restaurovaných památek proběhlo dne 5.9.2006 za přítomnosti zástupců Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště Ústí nad Labem a Městského úřadu 
Louny, odboru rozvoje města – úseku památkové péče. 
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KKoommuunnáállnníí  vvoollbbyy  22000066  
V obci Cítoliby je pro volby do zastupitelstev obcí, které se konají ve dnech 20. - 21. října 2006  
vytvořen jeden volební obvod. Podle §68 odst.2) s odkazem na §68 odst.4) zákona O obcích 
128/2000 Sb.  je stanoven počet zastupitelů obce Cítoliby na 15 členů. Potřebný počet podpisů 
na peticích je stanoven pro  Nezávislé kandidáty na 50 a pro Sdružení nezávislých kandidátů 
na 70 podpisů. Termín pro podání kandidátních listin registračnímu úřadu byl 15.8.2006. 
Celkem byly v obci Cítoliby podány tři kandidátní listiny: 

Sdružení nezávislých kandidátů „Budoucnost“: 
Nepřáli si zveřejnit svou kandidátní listinu ve zpravodaji. 

Sdružení nezávislých kandidátů – Za Cítoliby krásnější: 
Josef Neudert 41, Václav Karban 57, Jiřina Nováková 58, Lenka Hronková 40, Mgr. Ivan Borl  
32, Věra Pokorná 43, Svatopluk Bláha 48, Stanislav Hádek 69, Milan Postl 45, Zdeněk Kopta 
62, Petr Menčík 61, Zdeňka Ryčková 59, Helena Typoltová 46, Luboš Vokrouhlík 61, Tomáš 
Melcr 29. 

Občanská demokratická strana: 
Petr Jindřich 42, Milena Bernášková 39, Jaromír Makarius 48, Taťána Bártová 40, Ivanka 
Dvořáková 65, Jiří Hotový  42, Vladimír Oliva 29, Miroslav Šponiar 35, Miroslav Vrba 58, 
Ludmila Keprtová 60, Alena Petržilková  46, Taťána Varmužová 29, Vladimír Fibich 36, Václav 
Kryl 73, Vendelín Šponiar 72. 

NNaabbííddkkaa  ssttaavveebbnníícchh  ppoozzeemmkkůů  
Z celkem jedenácti nabízených stavebních pozemků pro individuální výstavbu rodinných 
domů v lokalitě Na Aleji je v současnosti pět stavebních pozemků prodáno, jeden pozemek je 
ve stadiu příprav kupní smlouvy a zbylých pět je nabízeno zájemcům prostřednictvím realitní 
agentury REAN CZ s.r.o. (www.rean.cz, tel. 415 654 057, 603 971 958) za cenu 480,- Kč/m2. 

WWeebboovvéé  ssttrráánnkkyy  oobbccee  
Během léta tohoto roku byly upraveny webové stránky obce Cítoliby, které jsou v současnosti 
přístupné na adrese www.obec-citoliby.cz. Najdete zde nejen základní údaje o činnosti 
Obecního úřadu, zastupitelů a radních, ale i přehled kulturních a sportovních akcí, fotogalerie 
a připravujeme i podsložky škol a spolků působících v obci. Obecní úřad má i nové e-mailové 
adresy info@obec-citoliby.cz, podatelna@obec-citoliby.cz a knihovna@obec-citoliby.cz. 

www.obec-citoliby.cz 

 
 

- 6 -

http://www.rean.cz/
http://www.obec-citoliby.cz/
mailto:info@obec-citoliby.cz
mailto:podatelna@obec-citoliby.cz
mailto:knihovna@obec-citoliby.cz


MMooddeell  ppiivvoovvaarruu  
V červenci tohoto roku oslovil Obecní úřad pan Josef Fencl z Krušovic se žádostí o zaslání 
informací a fotografií k budově cítolibského pivovaru. Pan Fencl je fanda do pivovarnictví a 
má doma muzeum  pivovarnických miniatur. Na jeho žádost jsme mu zaslali veškeré nám 
dostupné informace a fotografie pivovaru na jejichž základě vznikl model v měřítku 1:100. 
Pokud jej chcete vidět vidět na vlastní oči, hledejte jej v Soukromé expozici pivovarnictví a 
miniatur rakovnických pivovarů, minipivovar J. Fencla, Krušovice, Nová ulice č. 169, telefon 
603463104, 603305587, otevírací doba dle domluvy. 

 

 

 

 

TTuurriissttiicckkáá  zznnáámmkkaa  čč

obce Cítol

..  11336655  
Rada obce na svém 19. zasedání  dne 9.8.2006 schválilo zadání zhotovení Turistické známky 

iby s motivem Sloupu Nejsvětější Trojice. Grafik společnosti Turistické známky 
s.r.o. předložil návrh s motivem cítolibského zámku a Trojice, číslem 1365 a 
názvem Cítoliby – barokní klenotnice Lounska, který rada odsouhlasila. Prodejní 
cena turistické známky je 25,- Kč á ks a je možno je zakoupit na OÚ v Cítolibech. 
Bližší informace o turistických známkách najdete na www.turisticke-znamky.cz 

DDěěttsskkýý  ddeenn  
Letošního Dětského dne, který uspořádal v neděli 4. června 2006 Sportovní klub Cítoliby za 
přispění OÚ a SDH, se i přes nepřízeň počasí děti zúčastnily v hojném počtu. Tak jako každý 
rok si mohly soutěžit o kupónky či o fazole, které si pak mohly ve stánku vyměnit za odměny. 
Dospěláci u soutěží byli převlečeni za pohádkové bytosti a dětem se opravdu líbili. Navíc si pak 
děti mohly zařádit v nafukovací trampolíně. 
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ZZáájjeezzdd  
KKrraakkoovveecc  ––  KKoonněěpprruusskkéé  jjeesskkyynněě  --  TTooččnnííkk  

V sobotu 10. června 2006 uspořádal Obecní úřad  zájezd  se  zastávkami  na  hradě  Krakovec, 
v Koněpruských jeskyních a na hradě Točníku. Celkem se jej zúčastnilo 45 velkých i malých 
občanů Cítolib. Nálada byla po celý den výborná i přes zajížďku při přesunu z Krakovce do 
Koněprus. Pro ty kteří s námi nebyli, jen pár informací o místech, kde jsme se zastavili: 

Hrad Krakovec byl vystavěn kolem roku 1383 pro předního muže královského dvora, 
oblíbence Václava IV. a purkrabího hradu Křivoklát, Jíru z Roztok. Tento výstavný hrad je 
znám jako poslední útočiště Jana Husa před jeho odjezdem do Kostnice. Hrad byl v 16. století 
renesančně upraven a ještě počátkem 17. století opravován. Po požáru roku 1783 byl opuštěn.  

Koněpruské jeskyně jsou zatím největším objeveným jeskynním systémem v Čechách. Nachází 
se ve středočeském kraji u obce Koněprusy, cca 12 km od Karlštejna. Jeskyně jsou od roku 
1959 přístupné veřejnosti a návštěvníci mohou obdivovat krápníkovou výzdobu ve dvou 
zpřístupněných patrech. Na celkem 8 zastaveních jsme se dozvěděli informace o jeskyních, 
jejich vzniku, jeskyní výzdobě a spoustu dalších zajímavostí.  

   První zpráva o Točníku pochází z roku 1398. Jedná se o architektonicky vyspělou stavbu, na 
které její zakladatel, král Václav IV, rád pobýval. Po renesančních úpravách, provedených 
pány z Vartemberka a pány z Lobkovic, byl hrad užíván až do období třicetileté války, během 
jejíhož průběhu z větší části zpustnul. V jeho čtyřpodlažním královském paláci si lze 
prohlédnout původní interiéry a archeologické nálezy mající vztah ke hradu. Celý prostor 
hradu navozuje dojem středověku. Ve výběhu v hradním příkopu žijí dva medvědi brtníci. 
V den naší návštěvy probíhaly na hradě Točnické hrátky za přítomnosti Robina Hooda, Viléma 
Tella, kata Mydláře a dalších historických postav. Viděli jsme šermířské zápolení, ukázky 
zbraní i představení „Rochefortova pomsta“ a ochutnat jsme mohli lahůdky stědověké 
kuchyně i medovinu. 

 
 

- 8 -



OOhhllééddnnuuttíí  
Stávajícímu zastupitelstvu obce končí volební mandát a tak mi dovolte připomenout alespoň 
některé akce uskutečněné v posledních čtyřech letech. 

V roce 2003 bylo vysázeno větší množství nových stromů na Tyršově náměstí a v Bažantnici. 
Předsálí Dělnického domu bylo vybaveno novými stoly a židlemi. Byla dokončena nová 
kanalizace v části obce „U Okálů“ a veřejné osvětlení v ulici Na Aleji. Za přispění společností 

sídlících v průmyslové zóně Louny – jihovýchod byla provedena úprava 
potoka v Bažantnici pro odvod dešťových vod z lokality průmyslové 
zóny. Jednotka SDH byla vybavena plovoucím čerpadlem a  okna 
hasičské zbrojnice byla osazena mřížemi. Do místní knihovny byl 
přeřazen starší počítač obecního úřadu a byl připojen na internet 
přístupný pro veřejnost. Pro obsluhu knihovny byl pořízen i knihovnický 
program Clavius. Obecní úřad byl vybaven novým počítačem, barevnou 
laserovou tiskárnou, scannerem a digitálním fotoaparátem Olympus. Za 
výrazné podpory společnosti ICKM se podařilo vydat krásnou publikaci 
„Cítoliby“ jejímž autorem je PhDr. Bohumír Roedl a vydavatelem firma 
Digon Ing. Miroslava Kukly.  

V roce 2004 byly v obci rozmístěny nové odpadkové koše, v ulici Na Aleji 
zbudován páteřní rozvod vody a v Mateřské škole proběhla instalace 
tepelného čerpadla (jako náhrada za vysloužilé kotle na hnědé uhlí) z větší 
části dotovaná prostředky Státního fondu životního prostředí. Díky dotaci 
Ústeckého kraje z Programu pro obnovu vesnice byl zrestaurován Sloup 
Nejsvětější  Trojice na Tyršově náměstí. Zdravotní středisko se přestěhovalo 
do přestavěných nevyužívaných prostor v Mateřské škole. Na budově 
Základní školy bylo opraveno staticky narušené zdivo. Pro účely úklidu obce 
a poskytování služeb občanům bylo zakoupeno vozidlo Multicar M25 a 
samojízdný žací stroj AJ. Obecní úřad byl vybaven novým kopírovacím 
strojem Minolta Di 152 a počítačem. Do místní knihovny byl pořízen nový 
stůl. Do vybavení jednotky SDH přibyla elektrocentrála, nové vysílačky, 
odsavač kouře Papin a laminátová nádrž. 

V roce 2005 byla po téměř třech letech dokončena 2. změna územního 
plánu obce. I v tomto roce obec získala dotační tituly, tentokrát od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR na restaurování dalších soch v obci (sv. 

Barbory, sv. Linharta a sv. Prokopa) a zhotovení ochranného kovaného plotu  
okolo restaurovaného Sloupu Nejsvětější Trojice. Z dotačního titulu Ústeckého 
kraje na reprodukci majetku byly vyměněna okna v Základní škole. Společně se 
záručními opravami  asfaltových komunikací po plynofikaci byly opraveny 
největší výtluky na místních komunikacích. V ulicích Na Aleji a Škroupova byla 
vybudována tlaková kanalizace z důvodu výstavby nových rodinných domů. 
V hasičské zbrojnici byla provedena změna vytápění z pevných 
paliv na zemní plyn a rekonstrukce sociálního zázemí. V budově 
Mateřské školy byly zatepleny stropy a zhotoven plot oddělující 
plochy dětského hřiště a příjezdové cesty ke Zdravotními 

středisku. Na půdě a střeše budovy Základní školy byly vybudovány antény  
mobilního operátora Vodafone a.s., díky kterým je posílen rozpočet Základní 
školy o smluvní nájemné. Součástí veřejného osvětlení se stalo nasvícení 
Sloupu Nejsvětější Trojice a kostela sv. Jakuba. V místní knihovně byly 
vyměněny staré policové knihovny za nové a   k počítači byl pořízen záložní 
zdroj. Obecní úřad začal používat elektronickou podobu právního 
informačního systému PROFIDATA Software. U příležitosti 150. výročí 
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narození Václava Sochora byl naproti bývalému Sochorovu statku odhalen 
památník bratrům Sochorům. Neméně důležitou skutečností bylo získání 
obecního znaku a vlajky, které bylo zástupcům obce slavnostně předáno 5. 
prosince 2005  předsedou Parlamentu ČR Lubomírem Zaorálkem. 

V letošním roce 2006 jsme částečně z nadačního příspěvku fondu T-Mobile 
nechali zrestaurovat sochy sv. Václava a sv. Jana Nepomuckého. Díky dotaci 
Ministerstva pro místní rozvoj probíhá oprava fasády, střechy na přístavku a 
výměna oken v Dělnickém domě. Prostředky na další opravy interiérů 
Dělnického domu bychom chtěli v příštích letech získat z fondů EU. Právě 
probíhá dokončení první rozsáhlé opravy nejvíce frekventovaných chodníků 
v obci, bylo zřízeno šest nových přechodů pro chodce a byl též zvýšen počet 
parkovacích míst zejména v Lounské ulici. Zřízením přechodů se bude nejen 
bezpečněji přecházet, ale předpokládáme i zpomalení projíždějících vozidel. 
V lokalitě Na Aleji vznikla nová zóna pro stavbu rodinných domků, z celkem 
11 stavebních parcel již bylo pět prodáno, jeden je ve fázi přípravy smluv a zbylých pět je 
nabízeno k prodeji realitní agenturou REAN CZ s.r.o.. Obecní úřad již od 50-tých let spravuje 
místní hřbitov, který je ve vlastnictví Římskokatolické církve a vzhledem k chátrání ohradní 
zdi hřbitova bylo v letošním roce zastupitelstvem schváleno vyčlenění finanční prostředky na 
její celkovou opravu vč. márnice. Na Tyršově nám. byly v průběhu roku umístěny dva stojany 
označující zastávky v rámci turistické stezky „Smolnický potok“ informujících o vzniku obce a 

místních památkách. Místní knihovna byla vybavena novým 
počítačem. Obec Cítoliby má nové webové stránky s adresou 
www.obec-citoliby.cz. Na domě č.p. 60 byla 16.2.2006 
odhalena pamětní deska cítolibskému rodákovi E.B. Kaizlovi. 
V kuchyni Mateřské školy byla začátkem roku provedena 
instalace odsávacího zařízení. Jednotka SDH byla v letošním 
roce vybavena zásahovým nafukovacím člunem a generální 
opravou prochází vozidlo AVIA. V současné době probíhá 

zákonný proces pro navrácení titulu městys pro Cítoliby. 

Snažil jsem se uvést nejpodstatnější akce, které byly v uplynulých čtyřech letech zrealizovány. 
Po celé toto období byl zabezpečen řádný chod Mateřské i Základní školy a pečovatelská 
služba vč. roznášky obědů. Obec nezanedbatelně podporovala místní hasiče, sportovce, rybáře 
i myslivce. Další drobné realizace nejrůznějších oprav a akcí lze jen těžko ve stručnosti 
jmenovat. Věřím, že ten občan, který má možnost srovnávat vzhled a vybavenost naší obce 
s jinými, mi jistě dá za pravdu, že cítolibští se ke své obci mohou s hrdostí přihlásit.  

V Cítolibech 25.9.2006               Josef Neudert, místostarosta 
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ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  
Malé zamyšlení nad začátkem školního roku: 

V posledním čísle Zpravodaje OÚ jsem se podrobně rozepsala o vzdělávacích programech naší 
školy, doprovodných a zájmových aktivitách, materiálním vybavení., projektové výuce a 
neopomenula jsem ani upozornit na  hospodaření školy v uplynulém období. Nebylo toho 
málo a  leckdo  by mohl podotknout, že papír snese „všechno“! Já ale, jestli si vzpomínáte, zvu 
při každé příležitosti  k osobním návštěvám a  prohlídám školy, k  účasti na nejrůznější školní 
a kulturní akce, k poznatku na vlastní kůži jak to ve škole  vypadá, co se tam odehrává a jaké 
klima a atmosféra ve škole panuje. Zvu nejen rodiče žáků, zvu zastupitele obce, ale i ty, kteří 
mohou ovlivnit dění ve škole, nebo se považují za příznivce školy a  domnívají se, že do života 
každé obce  škola  opravdu patří a vůbec nezáleží na tom jestli je malá, velká, taková nebo 
maková. Zkrátka je to naše škola! Každá škola je  nejen místem, kde se žáci vzdělávají, ale je to 
prostředí, kde dochází ke vzájemnému sbližování, poznávání, formují se první kamarádské a 
přátelské vztahy, vztahy k místu svého bydliště, které nás  mohou ovlivňovat po celý život. 
Hodně záleží také na nás, dospělých, zda v tomto směru svým chováním pozitivně formujeme 
své ratolesti ve vztahu ke škole, k chování k učitelům a spolužákům, zda dostatečně  s dávkou 
trpělivosti motivujeme a vzbuzujeme ve svých dětech touhu po poznání a získávání dalších 
vědomostí a dovedností, někdy na úkor svého vlastního pohodlí. Zda jsme ochotni podat 
pomocnou ruku při prvních nesnázích a neúspěchu, při prvním rozčarování a zklamání, zda 
jsme vůbec schopni postavit se čelem k problémům, nesnažit se  jejich původ a podstatu 
zastírat tím, že vinu budeme svalovat na ostatní. Zřizovatelem naší školy je Obec Cítoliby. 
Mnozí z Vás se chystají kandidovat do zastupitelstva naší obce v říjnových komunálních 
volbách. Ať už se vaše volební programy  budou jakkoliv specifikovat a  nazývat, kvalita  a 
úroveň našeho vzájemného budoucího  soužití v obci se odvíjí a  váže mimo jiné také  na  
vzájemnou  naši  komunikaci,  na míru tolerance a způsobu  chápání  kvality  vzdělávání a 
výchovy naší budoucí generace, právě v naší škole, v takové, jakou si společně vytvoříme. 

V Cítolibech dne 21.9.2006                      Jana Vurbsová, ředitelka školy 

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  
V naší mateřské škole je po prázdninách opět živo a veselo. Děti, které odešly do první třídy, 
nám přicházejí ukázat notýsky s prvními razítky a známkami a vypráví, co se jim ve škole líbí. 
Zároveň vzpomínáme na školní rok minulý, ve kterém jsme prožívali pěkné zážitky při 
výletech, plavání, nocování ve školce, cvičení na Všesokolském sletu v Praze a těšili se z výhry 
ve sběru papíru. Nyní je před námi školní rok nový a s ním jsme přivítali i nové kamarády, 
kteří si na pobyt v kolektivu postupně přivykají. Většina dětí odloučení od maminek zvládá bez 
problémů, ale některé děti si přivykají na nové prostředí déle, proto umožňujeme rodičům, 
aby mohli pobývat s dětmi ve školce při ranních a odpoledních hrách. Adaptace dětí je tak 
přirozenější, bez stresu a slziček. V letošním školním roce bylo přijato k docházce do školky 11 
dětí, celkem je ve školce 28 dětí, z toho 24 cítolibských a 4 z okolních obcí. Zajímavé je 
sledovat složení třídy nejen věkové, ale i zastoupení počtu dívek a chlapců. V průběhu tří let 
bylo následovní: ve školním roce 2005-2006 celkem 26 dětí, z toho 9 dívek a 17 chlapců, ve 
školním roce 2006-2007 celkem 28 dětí, z toho 13 dívek a 15 chlapců a ve školním roce 2006-
2007 celkem 28 dětí, z toho 19 dívek a 9 chlapců. V letošním školním roce budeme pokračovat 
v plnění výchovného programu „Školka plná zábavy“ jehož podstatou je, aby děti získávaly 
nové poznatky prostřednictvím her, vyprávění a přímým pozorováním. Zaměříme se hlavně 
na vytváření vztahu dětí k přírodě a ke svému nejbližšímu okolí. V prostředí MŠ bychom chtěli 
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vylepšit vybavení školní zahrady a místnosti určené na cvičení a pohybové aktivity dětí, která 
by našla uplatnění především v zimních měsících, kdy je pobyt venku omezený nepříznivým 
počasím. K tomu však potřebujeme nemalé finanční prostředky z nichž část bychom chtěli 
získat sběrem papíru a PET lahví, proto jsme se letos opět zapojili do soutěže, kterou vyhlásily 
Sběrné suroviny Liberec. Rádi v tomto směru přivítáme spolupráci všech, kteří nám již 
v minulých letech se sběrem papíru pomáhali a chtěli bychom jim zároveň vyjádřit své 
poděkování. 

V Cítolibech dne 20.9.2006         Alena Němcová, ředitelka školy 

NNaaddaaččnníí  ffoonndd  KK..  BB..  KKooppřřiivvyy  
V sobotu 23. září 2006 od 10.00 hodin se v kostele sv. Jakuba v Cítolibech uskutečnila 
přednáška PhDr. Zdeňka Šestáka na téma: „Musica antiqua Citolibensis“. Odpoledne od 16.00 
hodin se v Dolním Ročově v kostele Nanebevzetí Panny Marie konal varhanní koncert. 
Přednášku a varhanní koncert pořádaly Společnost pro duchovní hudbu Praha a Nadační fond 
Karla Blažeje Kopřivy Cítoliby. 

Během přednášky byli účastníci seznámeni s badatelskou činností PhDr. 
Šestáka v archivech, s životem a dílem cítolibských skladatelů, jejich 
vazbami a kontakty s tehdejším hudebním děním v Čechách i v zahraničí. 
Během přednášky bylo vzpomenuto 250. výročí narození 
nejvýznamnějšího cítolibského skladatele Karla Blažeje Kopřivy (narozen 
9.2.1756), vrstevníka Wolfganga Amadea Mozarta. Výklad 
k nejvýznamnějším dílům byl doplněn ukázkami z nahrávek 
reprodukované hudby.  

Varhanní koncert v Dolním Ročově byl věnován dílům J. Zacha, B. M. Černohorského, J. F. N. 
Segera, F. X. Bixiho, K. B. Kopřivy a J. K. Kuchaře. Na varhany hrála Marie Šestáková. 

Přednáška a varhanní koncert byly součástí Svatováclavských slavností, které probíhaly 
v rámci 15. mezinárodního festivalu duchovního umění pod záštitou J. E. Miloslava kardinála 
Vlka a primátora hlavního města Prahy Pavla Béma. 

Z prahy přijelo do Cítolib třemi autobusy 120 účastníků, které doplnilo na přednášce 15 
cítolibských posluchačů. Mezi pražskými účastníky byly osoby veřejného i kulturního života, 
např.: Dr. Marie Hakenová – dcera Eduarda Hakena a Marie Glázrové, akademický malíř 
Jindřich Ulrich, náměstek ministra zahraničních věcí Dr. Pavel Svoboda, varhaník v katedrále 
sv. Víta v Praze Otto Novák, muzikoložka Dr. Marie Nováková, hudební kritik Vladimír Říha, 
akademická malířka Marie Luisa Hlobilová (u jejího otce studoval na konzervatoři PhDr. 
Šesták), ředitelka Dvořákova muzea Dr. Jarmila Bauerová, redaktor Českého rozhlasu Prof. 
Vratislav Beránek, vědecká pracovnice Muzea české hudby Dr. Mayrová, dirigent Libor 

Mathauser a mezi dalšími účastníky byla i dcera dirigenta Dr. Rudolfa 
Smetáčka. 

Po přednášce účastníci za doprovodu zástupců Nadačního fondu 
Karla Blažeje Kopřivy shlédli barokní špitál, alegorie Chronose a Víry 
a další barokní sochy v obci, pomník bratří Sochorů, pamětní desku 
stavitele Josefa Mockera a navštívili výstavu obrazů Ladislava 
Vymyslického v Dělnickém domě. 

Po příjezdu do Prahy odeslali účastníci nadačnímu fondu následující SMS zprávu: „Dojeli 
jsme do Prahy v pořádku, děkujeme za milé přijetí, byl to hezký den.“ 

Cítoliby 25.9.2006             za Správní výbor nadačního fondu Jaroslav Bárta 
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           SSppoorrttoovvnníí  kklluubb  CCííttoolliibbyy   
V měsíci srpnu uspořádal sportovní klub, oddíl kopané, dva mládežnické turnaje „O pohár 
starosty obce“.  I přesto, že v pátek 11.9.2006, těsně před turnajem dorostenců se odhlásilo 
družstvo Středohor Dobroměřice, dokázali chlapci z Cítolib postavit družstvo druhé, které 
nazvali Torpéda. O následujícím víkendu se na hřišti sešli žáci, aby i ti před zahájením nové 
fotbalové sezóny změřili své odpočaté síly po prázdninovém volnu. Sokol Lenešice doplnil 
počet startujících hráčů o několik chlapců, kteří patřili prvním rokem již do dorostenecké 
kategorie, ale nebyli z turnaje vyloučeni. Vždyť si všichni chtěli zahrát fotbal. Oba víkendy se 
vydařily, žádná zranění, spokojenost ze strany startujících i pořádajícího klubu. Všichni 
odjížděli s otázkou: „Tak zase za rok?“ 

Výsledky obou turnajů: DOROST    ŽÁCI 

1. místo   Sokol Chožov   Sokol Lenešice 
2. místo   SK Cítoliby    SK Cítoliby 
3. místo   Torpéda    Středohor Dobroměřice 
4. místo   Domoušice hrající v Ročově Sokol Chožov 

Cítoliby 22.9.2006          Lenka Hronková, členka výboru 

SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů    
Pálení čarodějnice, které se konalo 30.4.2006 se zúčastnilo 42 dětí v maskách čarodějů a 
čarodějek. Společně jsme si zatancovali, házeli koštětem a přetahovali se lanem. Ve večerních 
hodinách se u ohně sešli i dospělí.  

V sobotu 13.5.2006 se konaly tradiční Staročeské máje. Zahráli jsme a zatančili nejstarší 
občance Emílii Pelcové (97 let), nejmladší občance Marii Grundzové (6 dní), u hospod a 
starosty. K tanci vyzváno celkem 55 svobodných děvčat a připíjeli jsme sponzorům, kterým 
tímto znovu děkujeme za podporu. Muzika se letos poprvé vezla na povozu taženém koňmi. Po 
sedmnácté hodině pod Májí u hasičské zbrojnice zatancovalo celkem 12 párů Staročeskou 
besedu, mezi nimi byly i čtyři páry dětí z kroužku mladých hasičů.  

Za přispění OÚ jsme dne 29.7.2006 uspořádali Cítolibskou pouť. Bohužel nám nepřijeli 
kolotočáři a tak jsme museli improvizovat s dětskými hrami a podařilo se nám zajistit alespoň 
skákací hrad. Přijela děvčata z lounského jezdeckého spolku a vozila děti na ponících. Pro 
dospělé jsme uspořádali večerní posezení s hudbou a které bylo hodně veselé. V sobotu byl po 
dohodě s vikářem od 14.00 do 18.00 hodin otevřen cítolibský kostel sv. Jakuba pro veřejnost a 
v neděli se zde od 14.00 hodin konala Mše u příležitosti pouti sv. Jakuba.  

V Cítolibech dne 25.9.2006         Blanka Hejlíková, jednatel SDH 
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NNáárrooddnníí  ggaalleerriiee  vv  PPrraazzee  
VVááccllaavv  SSoocchhoorr    

V minulém čísle Cítolibského zpravodaje jsme Vás informovaly, že Obecní úřad plánuje zájezd 
na výstavu díla Václava Sochora v Národní galerii v Praze pravděpodobně v říjnu 2006.  
Termín jejího konání byl však posunut na jaro 2007.  

Výstava bude probíhat v Grafických kabinetech Veletržního paláce, 2. patře. Kurátorem 
výstavy je PhDr. Šárka Leubnerová. Výstava  ukáže dílo Václava Sochora. Jeho obraz Slavnost 
Božího těla z roku 1888 patří k nejrozměrnějším dílům v českém malířství vůbec (520 x 800 
cm) a od roku 1928 nebyl veřejně prezentován. Navíc archiv Národní galerie v Praze získal v 
nedávné době část umělcovy pozůstalosti, která bude v souvislosti s výstavou také zpracována. 

Blanka Hejlíková, Věra Pokorná 

VVýýssttaavvaa  oobbrraazzůů  
Velký příspěvek pro povznesení české kultury učinil Obecní úřad v Cítolibech tím, že 
v předsálí Dělnického domu umožnil uskutečnění výstavy obrazů.  

Vystavujícím malířem byl pan Ladislav Vymyslický, nar. 14.6.1924 v Poštorné. 
Jeho celoživotní profese strojvedoucího parních a elektrických lokomotiv 
v režimu projíždění krajinou a její pozorování jej přivedla k vášni malování. 
Ke své maturitě na průmyslové škole se stal i absolventem Lidové školy umění 
v Ústí nad Labem pod vedením akademických malířů Berfera a Lapáčka. 
V Cítolibech vystavuje celkem 19 obrazů převážně s motivací krajin či 
historických objektů, z nichž je několik ve vztahu k Cítolibům. Jeho kresbu 
s motivem cítolibského kostela sv. Jakuba a Nejsvětější trojice jsem věnoval PhDr. Zdeňku 
Šestákovi k jeho loňským 80 narozeninám. 

Cítoliby 23.9.2006                     Ing. Karel Šedivý 

„„OO  ssbběěrraatteellssttvvíí““  
Slovo sběratelství se dá vyložit dvěma způsoby. Jednak jako mechanická práce – sbírat ze 
země, nebo jako vášeň – sbírat známky, pohledy, nálepky ze zápalek, pivních etiket atd. 
V tomto oboru ovšem existují i extrémní příklady. Jedním z nich byl topič mého tatínka 
František Hnilica z Líšťan. Jeho vášní bylo sbírat železo. Když jsem byl jednou poslán do jeho 
domu s vyrozuměním o mimořádném nástupu služby, připadalo mi nádvoří bývalého statku 
jako skladiště Kovošrotu. Jeho vášeň způsobila komickou příhodu, která vešla do dějin 
železniční dopravy. Stalo se to v padesátých létech. Před přistavením osobního vlaku 
k nástupišti stála souprava u rampy s kovošrotem. Bez vědomí mého tatínka pan Hnilica na 
záď tendru lokomotivy 354F151 připevnil vysoké kolo od hrabačky sena. Když vlak vyjel před 
patnáctou hodinou z Mostu do Prahy, připadalo tatínkovi divné, že si čekající cestující 
v následných stanicích se smíchem ukazují na lokomotivu. Vrchol nastal v Lounech, když se 
z davu ozval výkřik „Hele, voni si vezou rezervu!“ A jak se vášeň pana Hnilici projevila 
v Cítolibech? Zastávku v Bažantnici používal jako mezisklad, až pan Rybář – důchodce a 
pokladník na zastávce u nás jednou zazvonil a požádal tatínka, aby si Hnilica tu hromadu 
krámů odvezl … 

Cítoliby 20.9.2006                     Ing. Karel Šedivý 
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KKuullttuurraa  vv  oobbccii  
Zájezd na hrad Krakovec, do Koněpruských jeskyň a na hrad Točník        10.6.2006 

Cítolibská pouť                    29.-30.7.2006 

Cyklus LiStOVáNí – scénické čtení z Knihy o cintoríně Samka Tále                    12.8.2006 

Fotbalový turnaj O pohár starosty obce – žáci            13.8.2006 

Rybářské závody na rybníce v Bažantnici            19.8.2006 

Fotbalový turnaj O pohár starosty obce – dorost          20.8.2006 

Výstava obrazů Ladislava Vymyslického v předsálí Dělnického domu             11.-23.9.2006 

2. Memoriál Zdeňka Havla o putovní pohár v požárním sportu         16.9.2006 

Kreslení zážitků z prázdnin                         16.9.2006 

Zájezd na Zahradu Čech do Litoměřic            20.9.2006 

Přednáška Musica Antiqua Citolibensis PhDr. Zdeňka Šestáka v cítolibském 
kostele sv. Jakuba; varhanní koncert Marie Šestákové v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Dolním Ročově v rámci 15. mezinárodního festivalu  
duchovního umění                   23.9.2006 

Zájezd do Prahy na Staroměstskou radnici a do Divadla Radka Brzobohatého 
na představení Dva na smetišti                          7.10.2006 

Dále máme v plánu: 

listopad 2006 - Zájezd do Mosteckého divadla na představení Kladivo na čarodějnice 

- Lampionový průvod 

prosinec 2006 - Zájezd do Mosteckého divadla na představení Lucerna 

   - Vánoční posezení v předsálí 

- Vánoční besídka a trhy u ZŠ 

 

 

KK  zzaakkoouuppeenníí  nnaa  oobbeeccnníímm  úúřřaadduu  
Pohlednice Cítolib á 3 Kč 

Publikace CÍTOLIBY od Bohumíra Roedla á 180 Kč 

Turistická známka č. 1365 Cítoliby á 25 Kč 
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UUžžiitteeččnnéé  iinnffoorrmmaaccee  
OBECNÍ ÚŘAD v Cítolibech, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: kancelář OÚ - E. Parkmanová, B. Hejlíková 415 691 134 
 starosta - V. Karban 415 653 455 
 fax; místostarosta - J. Neudert 415 653 457 
e-mailová adresa: info@obec-citoliby.cz; podatelna@obec-citoliby.cz 
internetové stránky: www.obec-citoliby.cz; www.citoliby.wz.cz
úřední hodiny: pondělí a středa 07:30 - 11:00; 12:00 - 17:00 hodin 
MÍSTNÍ KNIHOVNA v Cítolibech, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby 
e-mailová adresa: knihovna@obec-citoliby.cz   
otevírací doba: čtvrtek 15:00 - 18:00 hodin 
internet pro veřejnost: pondělí a středa 12:00 - 17:00 hodin 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Cítolibech, Tyršovo nám. 56, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: Mgr. Jana Vurbsová, ředitelka ZŠ 415 691 259 
e-mailová adresa: vurbsovajana@seznam.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA v Cítolibech, Ke Hřišti 349, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: Alena Němcová, ředitelka MŠ 
 Dana Hejzlová, hospodářka 

415 691 120 

e-mailová adresa: ms.citoliby@seznam.cz
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO v Cítolibech, Ke Hřišti 349, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: MUDr. Anna Weberová 415 691 139 
ordinační doba: pondělí, středa 13:00 - 15:00 hodin 
ČESKÁ POŠTA v Cítolibech, Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: Šárka Adamčíková, vedoucí pošty 415 691 135 
otevírací doba: pondělí - pátek 08:00 – 11:00; 14:00 – 16:00 hodin 
OHLAŠOVNY POŽÁRU v Cítolibech 
Havel Pavel 415 691 053 
Šponiar Miroslav 415 691 335; 728 477 034 
OÚ Cítoliby 415 691 134 
SBĚRNÝ DVŮR v areálu Dělnického domu, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby 
otevírací doba: úterý 15:00 - 17:00 hodin  
 sobota 13:00 - 15:00 hodin  
poplatky za uložení komunálního odpadu činí: 10 litrů (vědro)             10 Kč  
pneu od nákladního vozidla             20 Kč 40 litrů (stavební kolečko)             30 Kč  
pneu od osobního vozidla             10 Kč 300 litrů (přívěs za auto)           150 Kč  
Ve sběrném dvoře lze bezplatně ukládat papír, textil, objemný odpad, ocel a plechy, barevné kovy, sklo, PET lahve a plasty. 

SLUŽBY OÚ a POPLATKY: 
Poplatek za odvoz odpadu ze sběrných nádob (vašich popelnic) určuje oprávněná osoba Jaroslav Hladký - LIKOR, v současné době je cena za 
odvoz 1 sběrné nádoby 44,- Kč, "likorky" na jednotlivé svozy jsou k zakoupení na OÚ v Cítolibech - četnost svozů od května do září 1x za 14  
dní, od října do dubna 1x za týden vždy ve čtvrtek. 
OÚ dále poskytuje tyto služby za poplatky:   
sekání křovinořezem  150 Kč / hod 
sekání sekačkou (MTD, SH50, AJ102) 200 Kč / hod 
práce malotraktorem bez přívěsu / s přívěsem  100 Kč / hod 
práce s použitím výsuvného žebříku    50 Kč / hod nebo 200,- Kč / den 
dopravné Multicar    14 Kč  / km 
naložení 1 t materiálu  100 Kč / t   
hlášení v místním rozhlase    20 Kč / hlášení 
pronájem předsálí Dělnického domu  100 Kč / hod nebo 500,- Kč / den 

 

Cítolibský zpravodaj 2/2006, roč. 11. Vydává  Obecní úřad v Cítolibech, neprodejné.  Redakce Věra Pokorná,  Blanka Hejlíková. 
Tisk AGROS Tiskárna, s.r.o., Žatec. 
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